Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
[bookmark: _GoBack]

______________                                                                                № ______

Об утверждении норматива средней рыночной
стоимости одного квадратного метра общей площади
жилого помещения по Аксубаевскому муниципальному
району Республики Татарстан на II квартал 2024 года для
расчета размера социальных выплат, предоставляемых
молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

         В целях реализации регионального проекта «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан», утвержденной Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019 № 888, муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2025 годы», утвержденной Постановлением Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 02.11.2021 № 341, с учетом исследования по определению среднего показателя стоимости одного квадратного метра жилых помещений в пгт Аксубаево и Аксубаевском муниципальном районе, проведенного Некоммерческим партнерством «Союз оценщиков Республики Татарстан» от 26.01.2024 № 18, Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на II квартал 2024 года для расчета размера социальных выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2025 годы» в размере 36 021 рублей.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http:// Aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на официальном портале правовой  информации Республики Татарстан  http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района по инфраструктурному развитию.

Руководитель   Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан                                                                С.Ю.Зайцев

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

______________                                                                                № ______

Об утверждении

норматив

а

средней рыночной

стоимости одного квадратного метра общей площади

жилого помещения

по

Аксубаевско

му

муниципально

му

район

у

Республики Татарстан

на

I

I

квартал

202

4

год

а

для

расчета размера социальных выплат,

предоставляемых

молодым семьям на приобретение

(строительство)

жилья

В целях реализации

регионального проекта

«Обеспечение жильем

молодых

семей в Республике Татарстан» г

осударственной программы

«Обеспечение качественным жильем и услугами

жилищно

-

коммунального

хозяйства Республики Татарстан»

,

утвержденной Постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан от

03.10.

2019 № 888

,

м

униципальной

программы «Обеспечение жильем молодых семей в Аксубаевском

муниципальном районе Республики Татарст

ан на 202

1

-

202

5

годы»,

утвержденной Постановлением

И

сполнительного комитета Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан от

02.11.2021

№ 34

1,

с учетом

исследовани

я

по определению среднего показателя стоимости одного

квадратного метра жилых помещений

в пгт Аксубаево и Аксубаевском

муниципальном районе

, проведенного

Н

екоммерческим партнерством

«Союз

оценщиков Республики Татарстан»

от 26.01.2024 № 18

,

Исполнительный

ко

митет Аксубаевского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить

норматив средней рыночной стоимости одного

квадратного метра общей площади

жилого помещения

на

I

I

квартал

202

4

год

а

для расчета размера социальных выплат,

предоставляемых молодым

семьям на приобретение

(строительство)

жилья

в рамках реализации

м

униципальной программ

ы

«Обеспечение жильем молодых семей

в

Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 202

1

-

2025

годы»

в размере

36 021

руб

л

ей

.

2

.

Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://

Aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан  http://pravo.tatarstan.ru.

  Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан     ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)       ______________                                                                                № ______     Об утверждении  норматив а   средней рыночной    стоимости одного квадратного метра общей площади    жилого помещения   по  Аксубаевско му   муниципально му   район у   Республики Татарстан  на  I I   квартал  202 4   год а   для   расчета размера социальных выплат,  предоставляемых   молодым семьям на приобретение  (строительство)  жилья                  В целях реализации  регионального проекта   «Обеспечение жильем  молодых   семей в Республике Татарстан» г осударственной программы  «Обеспечение качественным жильем и услугами  жилищно - коммунального  хозяйства Республики Татарстан» ,   утвержденной Постановлением Кабинета  Министров Республики Татарстан от  03.10. 2019 № 888 ,  м униципальной  программы «Обеспечение жильем молодых семей в Аксубаевском  муниципальном районе Республики Татарст ан на 202 1 - 202 5   годы»,  утвержденной Постановлением  И сполнительного комитета Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан от  02.11.2021   № 34 1,  с учетом   исследовани я   по определению среднего показателя стоимости одного  квадратного метра жилых помещений   в пгт Аксубаево и Аксубаевском  муниципальном районе , проведенного   Н екоммерческим партнерством   «Союз  оценщиков Республики Татарстан»   от 26.01.2024 № 18 ,   Исполнительный  ко митет Аксубаевского муниципального района   Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Утвердить  норматив средней рыночной стоимости одного  квадратного метра общей площади  жилого помещения   на  I I   квартал  202 4   год а   для расчета размера социальных выплат,  предоставляемых молодым  семьям на приобретение   (строительство)   жилья  в рамках реализации  м униципальной программ ы   «Обеспечение жильем молодых семей   в  Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 202 1 - 2025   годы»  в размере  36 021   руб л ей .   2 .  Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://  Aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на официальном портале правовой   информации Республики Татарстан  http://pravo.tatarstan.ru.